ถ้านักเรียนหมุนวงล้อจ�ำนวนแล้วลูกศรทับเส้นแบ่งพอดี 

ให้นักเรียนหมุนวงล้อจ�ำนวนอีก 1 รอบ

วงล้อ

จ�ำนวน

4

1 การอ่าน การเขียนตัวเลขฮินดูอารบิก ตัวเลขไทย 
และตัวหนังสือแสดงจ�ำนวน

รปูนีแ้สดงจ�ำนวน 1 พัน กบั 7 ร้อย กบั 4 สบิ กบั 5 หน่วย

เขียนแสดงด้วย	 ตัวเลขฮินดูอารบิก	 1,745

ตัวเลขไทย	 ๑,๗๔๕
	 ตัวหนังสือ	 หนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบห้า

สังเกตหลักลูกคิดแสดงจ�ำนวน

หลักหน่วย	 มีลูกคิด	 5	 ลูก 

หลักสิบ	 มีลูกคิด	 4	 ลูก 

หลักร้อย	 มีลูกคิด	 7	 ลูก

หลักพัน	 มีลูกคิด	 1	 ลูก

หลกัหมืน่ หลักร้อย หลักหน่วยหลักพัน หลักสิบ

1.

5

รปูนีแ้สดงจ�ำนวน 4 หมืน่ กบั 1 พัน กบั 0 ร้อย กบั 0 สบิ กบั 5 หน่วย

เขียนแสดงด้วย	 ตัวเลขฮินดูอารบิก	 41,005

ตัวเลขไทย	 ๔๑,๐๐๕
	 ตัวหนังสือ	 สี่หมื่นหนึ่งพันห้า

เพื่อความสะดวกในการอ่านและการเขียนจ�ำนวน
ที่มีหลายหลัก เราจะเขียนเครื่องหมายจุลภาค (,) 

ทุกช่วงสามต�ำแหน่ง โดยนับจากหลักหน่วย 
ถัดไปทางซ้าย เช่น 18,300

หลักหน่วย	 มีลูกคิด	 5	 ลูก 

หลักสิบ	 มีลูกคิด	 0	 ลูก 

หลักร้อย	 มีลูกคิด	 0	 ลูก

หลักพัน	 มีลูกคิด	 1	 ลูก